



**GŁÓWNY INSPEKTOR
FARMACEUTYCZNY**

Zofia Ulz

GIF- N-N-107/MIF&Z/WW/07

Warszawa, dnia 22.10.2007r.

**Wojewódzcy Inspektorzy Farmaceutyczni
Wszyscy**

Szanowni Państwo,

W związku z licznymi sygnałami o kształceniu w niepublicznych szkołach w zawodach medycznych Główny Inspektor Farmaceutyczny zwrócił się do Departamentu Nauki i Szkolnictwa Wyższego Ministerstwa Zdrowia o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie.

Z uzyskanej odpowiedzi wynika poniższe;

Uprawnienia do posługiwania się tytułem technika farmaceutycznego, posiada osoba, która ukończyła dwuletnią szkołę dla młodzieży i posiada dyplom uzyskania tytułu zawodowego technika farmaceutycznego.

W odniesieniu do oferty edukacyjnej Szkoły Policealnej "Profesja Centrum Kształcenia Kadr" i innych, które prowadzą nabór na kształcenie w zawodzie pomoc farmaceutyczna, informujemy, iż Klasyfikacja Zawodów Szkolnictwa Zawodowego (załącznik do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 26 czerwca 2007 r. w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego (Dz. U. Nr 124, poz. 860) nie obejmuje zawodu „pomoc farmaceutyczna”. W związku z powyższym osoby, które ukończą kształcenie w szkole policealnej „w zawodzie pomoc farmaceutyczna” nie będą miały możliwości podjęcia pracy jako technik farmaceutyczny.

Departament Nauki i Szkolnictwa Wyższego występował zarówno do Ministerstwa Edukacji Narodowej jak i Kuratorów Oświaty w celu podjęcia stosownych działań wobec szkół kształcących niezgodnie z przepisami prawa lub szkół przedstawiających oferty edukacyjne, wprowadzające w błąd potencjalne osoby pragnące wykonywać w przyszłości zawód medyczny.

Ponadto, w celu zapobiegania precedensom związanym z działalnością ww. szkół Departament Nauki i Szkolnictwa Wyższego zamieścił na internetowych stronach Ministerstwa Zdrowia komunikat dla kandydatów pragnących podjąć naukę w szkołach policealnych w celu uzyskania kwalifikacji do wykonywania zawodu medycznego.

Przedmiotowy komunikat określa m. In.:

- typ szkoły ponadgimnazjalnej, po ukończeniu, której można uzyskać kwalifikacje do podjęcia zatrudnienia w publicznych zakładach opieki zdrowotnej,
- akt prawny określający wykaz zawodów właściwych dla Ministra Zdrowia, w których można podjąć naukę w celu uzyskania kwalifikacji zawodowych.

Jednocześnie, Departament Nauki i Szkolnictwa Wyższego w przedmiotowym komunikacie zaleca, aby osoby pragnące uzyskać kwalifikacje do wykonywania zawodów medycznych, przed podjęciem nauki w danej szkole sprawdziły czy szkoła niepubliczna posiada uprawnienia szkoły publicznej w danym zawodzie medycznym, ujętym w ww. klasyfikacji. Pragniemy bowiem zaznaczyć, iż tylko ukończenie szkoły publicznej uprawnia do podjęcia pracy w publicznych zakładach opieki zdrowotnej.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.z 2004 r., Nr 256,poz.2572) nadzór pedagogiczny zarówno nad policealnymi szkołami publicznymi jak i niepublicznymi sprawuje kurator oświaty właściwy ze względu na miejsce, w którym znajduje się siedziba danej szkoły.

Ministerstwo Zdrowia podejmuje działania mające na celu wyeliminowanie szkół kształcących niezgodnie z przepisami prawa oraz szkół przedstawiających oferty edukacyjne, wprowadzające w błąd potencjalne osoby pragnące wykonywać w przyszłości zawód medyczny.

Z *powiatu*

GLÓWNY INSPEKTOR
FARMACEUTYCZNY

Zofia Ulz
Zofia Ulz